## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Cap. 6. De prærogativis passionis Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

## Cap. VI.

## De Prerogatiis Passionis Christi.

I.

*S. Thom. 3.**p. q. 46.  
art. 12.*

**E**st Passio Diuina. Deus enim est, qui patitur, non  
se; sed in natura humana: nam operatio, sine crucifi-  
cione, siue passio, attribuitur personæ, non naturæ, vel illi  
*Cyrill. 1.* definitur in Concilio Ephesino: *Si quis non confessus  
Ep. Synod.* *Dei Verbum passum carne, crucifixum carne, anathema  
Conc. Eph. sit.*

II.

**E**st Passio infinita. Etenim si est Passio Diuina pro-  
cedens à supposito Diuino, necessariò hiac sequitur,  
eam quoque esse infinitam & valoris infinitam iuxta me-  
rito, quam in satisfactione & impetracione. Vnde et  
infinita personaliter, quamvis sit finita naturaliter in sua  
natura & extitute.

III.

**E**st Passio sufficientissima ad satisfaciendum, impre-  
terandum ac merendum gratiam habitualem pro peccat-  
tis totius Mundi, aliorumque Mundorum infiuntorū  
si darentur, & à parte rei existerent.

IV.

*S. T. q. 32.  
art. 1.*

**E**st Causa universalis nostræ salutis. Quare pro en-  
cacia postulat causarum particularium influxum, quae  
est nostra cooperatio mediis sanctissimis sacramentalibus  
*Coloff. 1.* exercitiis virtutum. Et in ordine ad efficaciam, admissa  
(de se ita loquebatur Apostolus) id, quod decret Paf-  
ni Christi. Quapropter porta cœli est porta durum clau-  
sium, quare myna non aperit absque concusso & violen-  
tio alterius: Crux Christi est nostra: Passio Christi, no-  
straq; cōpassio & cooperatio simul concurrent, nescil-  
est.

V.

Et voluntaria. Quia Humanitas tanquam organum, q. 17. art. 1,  
instrumentum Divinitatis poterat ludorum  
conatur voluntatem, aut impedit eorum vires, aut na-  
conseruare illas ab omni damno & nocumen-  
tum non fuit voluntaria solum in acceptatione; ve-  
mentem in ipsa actione; per pessime.

VI.

Et Conueniens, & quidem conuenientissima. Quia q. 46. art. 3.  
ad hanc Passione non obtinemus duntaxat salutem;  
de hac efficacissima incentiu[m] ad perfectionem & sa-  
cra[m]: veluti sunt amor, exemplum, meritum, Sanguis  
Christi, premium nostræ Redemptionis, victoria contra  
peccatum, quemadmodum exponit S. Thomas.

VII.

Et Passio summe dolorosa, tam quod ad exteriores tor- q. 46 art. 3.  
ques, quam quod ad internos animæ dolores.  
Dolores exteriores fuerunt intensissimi: primò, ratione  
fusilli, ut fure spinae, flagella, clavis. Secundò, ratione  
fusilli, dolorosissimi & ratio tactus in summo gradu  
fusilli. Tertio, ratione puritatis doloris, omnibus nam-  
exalbat consolatio & secundum aliquos, omne  
gaudium etiam beatificum. Quartò, propter  
in Unianam in peccatum. Quintò, propter odium  
et amonim in Christum. Et denique, ut nonnulli volunt  
propter patiendi desiderium augebatur dolor cum in-  
tentione voluntatis supra vires instrumenti dol riferi.  
Dolores quoque interni in intensissimi fure propter  
confectionem offensæ Divinæ, damnationis animæ  
Passionis & Mortis iuxta futuræ.

VIII.

Et Passio summe quoque ignominiosa Ideo n. Crucis  
b. a. mos.

*mortem elegit, quia non tantum summi doloris, sed etiam summæ infamiae ignominiaeque supplicium: tormentum, ut potest, infamibus & facinorosis homines q. 46. art. 2. debitur.* Præterea, ut aduerit S. Thomas, *supponatur Crucis erat formidabile simulac execrabilis: formidabile, ob summum dolorem, quem apportabat: execrabilis, propter summam ignominiam.* Et secundum Caeteranum, quamvis dolor Christi finem ea Morte eius accepit; infamia nihilominus & ignominia in opinione hominum remansit, & minime huius fuit: siquidem multi Christum non purum hominem duntaxat; verum etiam seductorem ac fallacem existimat: ut nos doceret, qua ratione mortificandum esset desiderium famæ & gloriæ humanæ.

## IX.

*Passio continua.* Quia à principio suo Conceptionis sumpsit exordium, quantum ad passionem & apprehensionem dolorum interiorum, offensatum Dei, da Marc. 6. 10 mnationis hominum, Mortis & Passionis suo furoris. Quapropter, cùm loquitur in S. Evang. Marce de Calice Passionis suæ, non loquitur de eo, tanquam de futura, sed tanquam de re præsente: *Potestis bibere Calicem quem ego bibo?*

## X.

*q. 50. art. 1.* *Passio mortalis, quæ Christo intulit mortem.* Et enim ut docet D. Angelicus, optimus modus pro alio satisfaciendi est, si eam in se suscipiat pœnam, quam alter pro merebatur. Quia de causa Christus pro nobis cuperet satisfacere, voluit acceptare mortem, quam nos prærebamus. Ac propter eandem rationem subdit S. Thomas, voluit anima eius descendere ad infernum: quia homo per peccatum non mortem duraxat, sed circa descensum in abyssum inferni promeruerat. Et hoc intelligendum de Morte Christi in fieri, quæ est causa cum Passione: tunc enim anima, quæ est principium meriti, adhuc erat in corpore; & non de Morte in factu.

de quo tempore in corpore Christi non erat anima, sed  
solidum Divinitas, ac proinde nostram salutem causare q. 47. art. 2.  
una poterat per viam meriti, sed tantum per viam effi-  
cione.

XI.

Paschæ præcepta à Patre, & sub præcepto. Siquidem  
Christus tanquam homo Patre inferior erat: ergo tan-  
quam homo præceptu habens poterat. Et quod de facto *Ioan. 14.*  
dixerunt, aperitè testatur S. Scriptura: *Sicut mandatum* *Ioan. 20.*  
*ad meum* Pater, sic facio. Potestatem habeo ponendi *Philip. 2.*  
animam meam, & iterum sumendi eam. Et hoc man-  
tam accepit à Patre, factus obediens usque ad mortem.  
Obediencia formalis supponit præceptum. Et hoc  
præceptum patienti & moriendi pro nostra salute fuit  
Christo intimatum, ab eoque acceptatum in instanti  
Conceptionis suæ mediante scientiâ beatâ & infusa.

XII.

Paschæ glorioſa. Quia cedit in summam gloriam &c  
1. Dei. 2. Humanitatis Christi, 3. Hominum,  
qui supra dictum fuit, & in particuliari Beatissimæ Vir-  
gis, cui supra omnes reliquos Sanctos applicatum fuit  
enitum sanctissimæ Passionis. Vti suo loco dixi,

XIII.

Paschæ memorabilis. Recitatate cum, qui talè sustinuit *1. Pet. 4.*  
peccatoribus aduersum semetipsum contradictionem. Et:  
Christo in carne passo, & vos eadem cogitatione arma-

Hæc memoria continua erat in S. Francisco, eamque  
tutib[us] lois, præsertim profectu[is] ad infideles com. Opus. S.  
recedebat in hanc formam: Rogo vos, Fratres, quod ante Franc. coll.  
vobis semper habeatis Dominicam Passionem, qua 23.  
vos roborabit. & ad patientium propria  
fortiser animabit.

## XIV.

**3. p. q. 46.** **art. 5.** **Passio desiderabilis** Cuius rationem adducit Cris-  
tus, quia mala pœnae ut à Verbo assumpta in Chalde-  
erunt Deificata, vnde efficiuntur amabilia & desideria-  
bilia: Sicut à contrario ante Passionem Christi erant  
crabilia & odibilia.

## XV.

Passio, mensura nostræ lætitiae. Quia in eorum nobis  
gaudendum est, in quantum communicamus & parci-  
pamus de Passione Christi, & non virtù, iusta dicimus.  
**v. Petr. 4.** Petri Apostoli: Communicantes Christi Passionem, ga-  
dete: id est, secundum quod communicari, ut ipse  
Tertullianus. Quasi diceret Apostolus: In instantum gau-  
dendum, in quantum communicatis: mensura vestra est  
mensura alterius. Et rationem illius redditus Iacobus  
**Iacob. c. I.** Apostolus, quia participatio Passione Christi  
est summum gaudium. Omne gaudium existimat fratre  
mei, cum in tentationes varias inciderit: in qua cum  
sunt medium propter finem summigaudii rictus glo-  
riæ. Igitur, sicuti spes gloriæ debet esse mensura nostræ  
gaudi: & lætitiae: ita communicatio Passione Christi  
quæ est verissimum medium ad eandem gloriam.

## XVI.

Passio Christi, Victoria contra spiritus inerni  
**Coloss. 2. 2.** Triumphans illos in seipso, ait Apostolus: id est, in su-  
**S. Tho. ib.** passo, crucifixione & morte, cùdem namque crucifixione  
morte Christus mortem intulit sibi & Dæmoni. Lo-  
verbi huius, triumphans, legunt alii, exemplarum  
nobis exemplum, normam & modum, ut exponit Se-  
**August. de** Thomas, quo vincamus inimicos nostros. (in seip-  
**Agon.** sive vincendo seipsum: quia ibi vincuntur inuisibilis potest  
**Christian.** ubi vincuntur inuisibilis cupiditates: tunc vincitur de-  
mon, quando vincuntur & mortificantur nostre pas-  
siones.

## XVII.

Ultima prærogativa Passionis Christi est, quod sic  
potestor afflictorum & tribulatorum. Spinae nostra  
in tribulationum resuas sunt in capite Christi. ait Ter. Tertull.  
vileanus, & in eo perdidérunt aculeum: vnde non pun-  
git, veluti primo pungebant: tūm quia ante Passio-  
nem inerat eternæ damnationis aculeus: tribulatio  
unque & afflictio tempore illo quasi infernalium pœ-  
nium principium erat: tūm etiam propter consolatio-  
nem, quæ propter merita Passionis Christi communica-  
tur vobis in mortificationibus: etenim secundum di-  
cunt D Augustini: omnis consolatio & illuminatio men-  
tis Crucis, & per Crucem.

S. August.  
Man. c. 21.

## C A P. VII.

Quod verum gaudium reperiatur in Imita-  
tione Passionis Christi.

Omnimicantes Christi Passionibus, gaudent. horta-  
tur S. Apostolus Petrus. Ait primā fronte hæc sen- 1. Pet. 4,  
tia Apostoli nonnullas patitur difficultates. Primò e-  
st non videtur esse conformati rationi: siquidem tribu-  
lum est malum, & malum ut malum nequit esse obie-  
ctum amoris & gaudii; sed potius odii, doloris & tristitia-  
z. Secundò, quia neq; etiam est conformatis exemplo  
Christi, qui in hoīo passus fuit cum tristitia & sine vilo-  
ne. Ad hæc respondet ex doctrina S. Thomæ, S. Th. opuse  
18. c. 22 p. 1.  
esse gaudii species: aliud enim est gaudium affec-  
tioni. Lou- 18. c. 28. art. 2.  
lauri: & est amoris est: aliud intellectuum, & est  
apprehensionis utilitatis obiecti. Per hanc  
ponit S. Thomas distinctionem resolutam idem S. Doctor aliud quoddam  
(in sensu) subiū: quomodo, nimirū. Sacramentum Altaris in se  
les postea- abus sit, habens omnē sapientem suauitatis, cūm nō omnes  
incitat. Communione talem experianter dulcedinem. Præfata  
distinctione satisfaicit responder, quod non omnes  
sapient dulcedinem. Deinam per affectum devo-  
tione; sed omnes sapient per intellectum multa utilitas.